Librar Mandamiento de Pago a favor de la NACIÓN - AUTORIDAD 
NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES - ANLA y, en contra de contra de la ejecutada 
REFINARE S.A EN EJECUCION DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION EN 
LIQUIDACION identificada con NIT 800227933 por las siguientes sumas de dinero: 

a) CIENTO CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS 
($105.280.000) M/CTE., de conformidad con lo dispuesto en el Auto de Cobro No. 
923 del 24 de febrero de 2022, expedido dentro del expediente ambiental LAM0276.

b) CIENTO CATORCE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL PESOS 
($114.772.000) M/CTE., de conformidad con lo dispuesto en el Auto de Cobro No. 
2184 del 27 de marzo de 2023, expedido dentro del expediente ambiental LAM0276.

c) CIENTO UN MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS 
($101.656.000) M/CTE., de conformidad con lo dispuesto en el Auto de Cobro No. 
2480 del 22 de abril de 2024, expedido dentro del expediente ambiental LAM0276.

d) Por los intereses moratorios que se cobran para los créditos a favor de la Nación, a 
una tasa del doce por ciento (12%) anual, de conformidad con el artículo 9º de la